

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства
Администрации города Иванова

А.В. Смирнов

2012 г.

Расчет стоимости выполнения работ
по механизированной уборке улиц

Механизированная уборка улиц и площадей в зимний период					
№п/п	Наименование работ	Ед. изм	Объем	Тариф	Стоимость, руб.
1	Механизированная посыпка проезжей части улиц пескосоляной смесью (бензин)	1000 кв.м	20 700	104,61	2 165 427,00
	Механизированная посыпка проезжей части улиц пескосоляной смесью (дизтопливо)	1000 кв.м	14 430	105,27	1 519 046,10
2	Механизированное сгребание и подметание улиц от снега (бензин)	1000 кв.м	25 650	38,53	988 294,50
	Механизированное сгребание и подметание улиц от снега (дизтопливо)	1000 кв.м	8 655	38,51	333 304,05
3	Сгребание, разметание снега, окучивание КО 707	маш/час	4 025	702,60	2 827 965,00
4	Погрузка снега, пескосоляной смеси фронтальным погрузчиком	маш/час	505	835,23	421 791,15
5	Погрузка снега снегопогрузчиком	куб.м	5 392	8,18	44 106,56
6	Скалывание уплотненного снега, формирование снежного вала автогрейдером	маш/час	661	914,65	604 583,65
7	Погрузка снега, скола экскаватором	маш/час	97	696,86	67 595,42
8	Вывоз снега, скола самосвалами (до 10 тонн)	маш/час	417	642,96	268 114,32
9	Вывоз снега, скола самосвалами (более 10 тонн)	маш/час	1 080	804,23	868 568,40
10	Дежурство КДМ	маш/час	14 211	401,63	5 707 563,93
11	Дежурство фронтального погрузчика	маш/час	985	475,72	468 584,20
12	Работа бульдозера	маш/час	116	970,00	112 520,00
	Итого				16 397 464,28
	Прочие работы до 3 %				506 720,00
	Итого				16 904 184,28
	НДС				3 042 753,17
	Сумма с учетом НДС				19 946 937,45

Главный специалист отдела по благоустройству

Главный специалист экономического отдела

Начальник отдела по благоустройству

Э.В. Курбатова

С.В. Херувимова

С.Н. Бобышев